

Sectio, smärtbehandling

Faktaägare:

Preoperativt vid elektivt sectio:

Tre till fyra timmar före planerad operations gives 1 T Alvedon 1g

Peroperativt, vid elektiv eller akut operation :

Infiltration med Marcain 2,5 mg/ml 20 ml runt op-såret

Postoperativ smärtbehandling:

T Alvedon 1g 1x3

T Ibuprofen 400 mg 1x3

T Targiniq 5/2,5mg 1x2. Ges tidigast 12 timmar efter ryggbedövning med Morfinspecial (se anestesijournal för tidpunkt)

Vb Inj Primperan 10 mg x3 vid smärta pga tarmparalys

Kontraindikationer:

Alvedon : allvarlig leversjukdom

Ibuprofen: GI-sår. Allvarlig leversjukdom, hjärtsvikt eller njursvikt. Korsallergi mot ASA. Försiktighet vid astma.

Targiniq: Allvarlig leversjukdom eller allvarlig lungsjukdom

Tilläggsmedicinering vid NRS >3

1. **Oxynorm lösning/kapsel p.o.** Dosering: Oxynormlösning 1 mg/ml, 5 ml p.o. alternativt Kapsel 5 mg p.o. Kan upprepas med 6 timmars intervall.

- 2. Inj. Morfin iv.** Blanda Morfin 10 mg/ml 1 ml med NaCl 9 mg/ml 9 ml i en 10 ml spruta. Detta ger Morfin 1 mg/ml. Ge 1-3 mg (1-3 ml) Morfin iv. Detta kan upprepas var 3:e min till NRS = 3
- 3. Inj Ketogan iv.** Blanda Ketogan 5 mg/ml 1 ml i NaCl 4 ml i en 5 ml spruta. Detta ger Ketogan 1mg/ml. Ge 1-2 mg (ml) Ketogan iv. Kan upprepas var 3:e minut till NRS = 3

OBS! Tilläggsmedicinering med opiater ger en tydligt ökad risk för andningsdepression.

Vid tilläggs medicinering med opiater ska övervakning ske med kontroll av andningsfrekvens och sederingsgrad var 30:e minut i två timmar. Därefter 1 gång/timme i 4 timmar (om Fentanyl i spinalen) respektive 10 timmar (om Morfin i spinalen)

Se även PM om Övervakning på BB/avd 8 efter sectio vid smärtlindring med opiater spinalt.

Kontraindikation för opiater:

Sekretstagnation, andningsdepression, sömnmedelspåverkan och alkoholpåverkan.

Vid andningsfrekvens mindre än 10/minut – lämna inte pat ensam. Koppla syrgas 4 liter via näskateter och kontakta läkare. Vid behov även narkosläkare, tel 8199

Vid behov ges Naloxonhydroklorid 0,4 mg/ml. Ge 0,25 ml iv. Efter läkarordination. Övervaka pat!

Om den önskade effekten av smärtlindring uteblir kan det bero på komplikationer till operationen. Tag kontakt med förlossningsläkare , tel 7803

Till mammor som ligger på BB kan vi ge läkemedelspåsar för egen hantering de två första dygnen efter noggrann information om hur intagen ska ske. OBS! Ge endast till de mammor som bedöms klara av detta själva.

T Alvedon, T Ibuprofen och T Targiniq läggs i tre stycken separat läkemedelspåsar. Påsarna ska märkas upp med patientens id och information om läkemedlet namn, styrka och dosering.

Giltig fr.o.m: 2020-12-14
Giltig t.o.m: 2022-12-14
Identifierare: 95899
Sectio, smärtbehandling



Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela
faktaägare